[image: image1.jpg]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _31.07.2013______

                                      №_881__
О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 30.05.2013 №587  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области юридическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения,  содержанием и ремонтом объектов внешнего благоустройства на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 30.05.2013 №587  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области юридическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения,  содержанием и ремонтом объектов внешнего благоустройства на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области» (далее - Постановление)  следующие изменения:

1.1. Дополнить Постановление новым пунктом 2. следующего содержания:
«2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по рассмотрению заявлений на предоставление субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области юридическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения,  содержанием и ремонтом объектов внешнего благоустройства на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.».
1.2. Пункты 2,3,4 Постановления считать соответственно пунктами 3,4,5.

2. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области юридическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения,  содержанием и ремонтом объектов внешнего благоустройства на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
от 30.05.2013 №587  (далее - Порядок) следующие изменения:
2.1. Дополнить раздел 3 Порядка новыми пунктами 3.3.-3.10. следующего содержания:

«3.3.  Для получения Субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области юридическим лицам необходимо предоставить в администрацию городского округа город Первомайск Нижегородской области следующие документы:

 -  заявление на предоставление Субсидий (в произвольной форме):

 -  копию устава;

 - копию свидетельства о внесении юридического лица в Единый государственный реестр юридических лиц;

-  копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

- копию выписки из ЕГРЮЛ;

- сведения о банковских реквизитах;

- юридический и фактический адреса, контактные номера телефонов юридического лица;

- документы, подтверждающие полномочия лица на подписание Соглашения на предоставление Субсидий с  администрацией городского округа город Первомайск Нижегородской области;

- бухгалтерский баланс предприятия (годовой с отметкой налогового органа, ежеквартальный без отметки налогового органа), форму № 2 "Отчет о прибылях и убытках" с расшифровкой по видам деятельности за последний завершенный отчетный период.

3.4. Субсидии предоставляются юридическим лицам на основании решения комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидий  из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области юридическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения,  содержанием и ремонтом объектов внешнего благоустройства на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее - Комиссия).

3.5. Комиссия осуществляет:

- проверку документов на получение Субсидий на соответствие требованиям настоящего Порядка;

- принимает решение о предоставлении Субсидий или об отказе в предоставлении Субсидий.

3.6. При наличии полного комплекта документов заседание Комиссии созывается в течение 7 рабочих дней со дня регистрации документов на получение Субсидий.

Состав Комиссии 7 человек. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимают участие более половины ее членов.

3.7. Решение Комиссии о предоставлении Субсидий или об отказе в предоставлении Субсидий принимается простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии и оформляется протоколом. При равенстве голосов "за" и "против" решающим является голос председателя Комиссии.

3.8. Протокол подписывается в день заседания Комиссии всеми членами Комиссии, принимавшими участие в заседании.

3.9. Решение об отказе в предоставлении Субсидий принимается Комиссией в случае, если юридическим лицом не представлены документы, определенные в пункте 3.3. настоящего Порядка.
3.10. Не позднее рабочего дня, следующего за днем подписания протокола, секретарь Комиссии направляет юридическому лицу письменное уведомление, подписанное главой администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, о принятом Комиссией решении (о предоставлении Субсидий или об отказе в предоставлении Субсидий с указанием причины отказа).».
2.2. Пункты 3.3., 3.4., 3.5., 3.6., 3.7., 3.8., 3.9., 3.10., 3.11., 3.12., считать соответственно пунктами  3.11, 3.12., 3.13., 3.14., 3.15., 3.16., 3.17., 3.18., 3.19., 3.20.

2.3. Абзац первый пункта 3.11. раздела 3. Порядка изложить в новой редакции:

«Предоставление Субсидий из бюджета городского округа  осуществляется в соответствии с соглашением, заключенным в течение 3 дней с момента подписания протокола Комиссией,  между администрацией городского округа город Первомайск Нижегородской области и получателем Субсидий в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и установленных лимитов бюджетных обязательств на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее – Соглашение).».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 30.05.2013.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

      А.А.Крепков
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

  от _31.07.2013_ № _881__
Состав комиссии

по рассмотрению заявлений на предоставление субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области юридическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения,  содержанием и ремонтом объектов внешнего благоустройства на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

Левкин Н.А. – глава администрации городского округа город Первомайск

     Нижегородской области, председатель комиссии
Крепков А.А. - заместитель главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, начальник отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества, заместитель председателя комиссии

Козлова И.В. – начальник сектора учета и отчетности, главный бухгалтер   управления делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Гаврилова И.В. – начальник отдела правового и информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

Лебедева Л.А. – начальник отдела экономики  администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
Ситников А.В. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

Таланова Т.Н.  - начальник  отдела доходов и бюджетной политики финансового управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области